Laien -Wohlthäter auf dem Petersberge vorhanden gewesen sein. Vgl.

N. A. XXII, 511. 3) So Hs. statt 'peragendo'. Diese Ueberschrift ist

etwas später als der folgende Text mit Mennig eingesetzt.
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Petri et Pauli in Erford. omnibus in perpetuiini. Quoniani
dulcis et rectiis dominus, bonorum nostrorum noii egens,

ad hoc humanam condidit creaturam, ut sibi serviret, et

ut eidem pro Impenso sibi servicio non solum temporalia,

sed et celestia commoda largiretur: indecens esse videtur,

quod qui de patrimonio suo ecclesias fundantes in eis Deo
serviri perpetuo statuerunt et proinde in libro vite eelestis

asseribi meruerunt, deleri debeant a memoria bominum et

maxime horum, quorum post Deum sunt precipui nutri-

tores. Hinc est, quod felicis memorie fundatoris nostri

gloriosi regis Francorum domini Thagoberti beneficia me-
morie revocantes, quibus locum istum ad honorem Dei et

sanctorum apostolorum Petri et Pauli largissime sublima-

vit, terras, aquas, nemora et villas cum earum possesso-

ribus, sicut in principali eius plenius invenitur privilegio,

prout renalem decebat magnificentiam, eadem conferendo,

ut in 60 laus divina et disciplina monastica ad edificatio-

nem tarn clericoruni quam laicorum perpetuo perduraret,

g-ravi dolore ^ermoti suj^er eo, quod tanti patroni nee dies

anniversaria sciretur, nee etiam memoria in nostro mona-
sterio ageretur, simulque metuentes illud propheticum ^:

Peccata poimJi mci comcdunt, eo quod oblata pro peccatis

percipientes eidem fundatori nostro nee grates apud Deum
nee aliquod speciale sutfragium ipsius anime rependeremus,
cooperante Domino misimus Parisius ad Sanctum Dyoni-
sium, cuius monasterium dictus rex construxit, ubi de con-

suetudine oranium regum Francorum corpora requiescunt,

et per ydoneuni nuncium investigavimus et didicimus, quod
anniversarius eius ibidem quiescentis peragitur annis sin-

gulis in crastino sancte Prisce -. Ad hec quia de rei veri-

tate tamquam ab unico teste instructi aliquantulum hesi-

tavimus, misimus alium nuncium ad monasterium dictum
Wizzenburg, situm in Alsatia, quod etiam ipse ad honorem
Dei et dicti '^ Petri apostoli construxit, qui studiosa inda-

gatione investigavit et in veritate comperit prefati regis

anniversarium ibidem peragi annis singulis in predicto die,

hoc est in crastino sancte Prisce, deferens nobis autenticas

litteras super eo. Quapropter, quia per testes duos suffi-

cienter [instructi
^J

sumus, auctoritate officii nostri, qua
permissione divina, licet indigni, fungimur, et de bene-

placito et consensu communis collegii nostri constituimus.

1) Osea 4, 8. Die Vulg. hat 'comedent'. 2) D. i. Januar 19.

3) So (dei), vielleicht für 'sei' (sancti) verschrieben. 4) Fehlt Hs.
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quatenns in hoc loco sepedicti fiindatoris nostri memoria
perpetuo liabeatur ita, quod in die sancte Prisce, si non
t'nerit sabbatnm vel dominicus dies, dictis vesjjeris vigilie

Hedempfor cum compnlsatione omninm signorum in choro
percantentur, et in crastino prior missa in summo altari

cum tractu Sicut cervus accensis quinque lampadibus cum
debita diligentia celebretur. Et quia couventum nostrum
continget in Loc laborare, constituimus, quatenus eo die

pulcrum servicium, quäle pro marca argenti vel duobus
talentis comparari poterit, eis detur. Cuius marce VI solidos

assignamus de domo sita Erfordie prope facientes funes
persolvendos in festis ^ natalis Domini et sancte Wal-
purgis, que domus vacavit abbacie nostre ex obitu ßudi-
geri quondam de Bezzenic civis Erfordensis, quam etiam
finaliter resignavimus - coram conventu nostro officio cene
nostre. Insuper talentum denariorum in duobus mansis
cellerarie nostre sitis Biltirsleiben, quos possidet Thidericus
filius quondam Osterlindis ibidem, et decem solidos de
Camera nostra, quos annuatim solvet Heinricus de Arns-
berg civis Erfordensis de manso sito Biltersleiben

;
quos

tres mansos ad voluntatem totius conventus nostri a pre-

dictis officiatis resignatos assignavimus et commendavimus
cenario nostro ad usus predicti anniversarii perpetuo col-

ligendos. Ne igitur hoc statutum nostrum ad honorem
Dei et honestatem ecclesie nostre salubriter promulgatum
a nullo^ presentium vel futurorum valeat ausu temerario
retractari vel etiam studio malignantis ingenii violari, sub
interminatione anatematis districtius inhibemus. Quod si

quis instinctu dyaboli seductus presumpserit huic statuto

nostro pertinaciter contraire vel ipsum aliqualiter infir-

mare, sciat se de libro vite delendum et in tremendo
magni iudicii die animadversione districti iudicis ferien-

dum. Testes huius rei sunt: Hermanuus prior, Helwicus
subprior'^, Witelo cantor, Wernherus cellerarius, Heinricus

1) 'fest:' Hs. 2) 'resigm^' (resignamus) Hs. 3) So (n^) Hs.

4) Dieser war wahrscheinlich derselbe Mann, welcher die Helwig-Hs.
von 12G6 schreiben liess. Vgl. N. A. XXII, 508 ff. Doch ist das nicht

sicher, da in dem Verzeichnis der Mönche des Petersberges von 1266
zwei Helwic erscheinen (N. A. XXII, 518). Auf Grund dieser Urkunde
hat schon Joh. Kircher zwei dieser Helwig in seiner Xekrologhs. (vgl.